
 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INPECTORATUL GENERAL PENTRU IMIGRĂRI 
ORGANISM INTERMEDIAR FAMI 

Nesecret  
București 

 

  

 
 

Strada Lt.col. Marinescu Constantin nr. 15A, Sector 5, Bucureşti, fax: 021.410.75.01  

e-mail: igi@mai.gov.ro / oi.fami@mai.gov.ro , www.igi.mai.gov.ro 

 

DECIZIA nr. 2  

privind rectificarea Deciziei nr. 1 pentru probarea GHIDURILOR SPECIFICE aferente apelurile 
de proiecte care vor fi lansate în luna octombrie 2023 în cadrul Programelor Naționale 2021-

2027 Afaceri Interne  
 
 
în temeiul art. 73 (3) din Regulamentul (UE) 2021/1.060, art. 4 (3) din Hotărârea Guvernului nr. 
868/2022, art. 3 (2) din Ordinul viceprim-ministrului, ministrul Afacerilor Interne nr. 107/2023 și 
art. 1 din Instrucțiunea nr. 3 a șefului Autorității de Management Afaceri Interne 
 
șeful Organismului Intermediar Fondul Azil, Migrație și Integrare, inspectorul general al 
Inspectoratului General pentru Imigrări din Ministerul Afacerilor Interne, emite prezenta  

 
 

 DECIZIE  

 
Articolul 1 – Se rectifică Decizia nr. 1, prin îndreptarea erorii materiale ”Denumire apel – AM31D 

Îmbunătățirea verificărilor la frontiere prin consolidarea capacităților pentru prevenirea și 

depistarea criminalității transfrontaliere și pentru facilitarea trecerii legale a frontierei”, după 

cum urmează: 

 

Nr. 

crt. 

Cod 

apel 
Denumire apel Tip apel 

Buget apel 

(RON) 

Termen 

limită de 

depunere 

 AM31D 
Monitorizarea misiunilor de returnare 

forțată 

Apel 

deschis cu 

depunere 

la termen 

500.000 30.11.2023 

 

Articolul 2 – Prezenta decizie se va publica pe site-ul Organismului Intermediar – 
www.igi.mai.gov.ro, respectiv al Autorității de Management Afaceri Interne -  

www.fed.mai.gov.ro. 

 
 
ORGANISMUL INTERMEDIAR FONDUL AZIL, MIGRAȚIE ȘI INTEGRARE 
 
Liviu BUTE, INSPECTOR GENERAL 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:igi@mai.gov.ro
mailto:oi.fami@mai.gov.ro
http://www.igi.mai.gov.ro/
http://www.fed.mai.gov.ro/

		2023-11-14T13:21:57+0200




